UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-QLCN&ĐMST

V/v đề xuất nhiệm vụ KH&CN cấp quốc

gia thuộc Chương trình phát triển tài sản

trí tuệ thực hiện từ năm 2025

Quảng Trị, ngày       tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

 - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

 - Sở Công Thương;

 - Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 1549/TB-BKHCN ngày 09/5/2024 của Bộ Khoa

học và Công nghệ về việc đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc

gia thuộc Chương trình phát triển tài sản trí tuệ dự kiến thực hiện từ năm

2025, Sở Khoa học và Công nghệ thông báo đến quý  cơ quan, đơn vị  đề xuất

nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia thuộc Chương trình phát triển

tài sản trí tuệ, dự kiến thực hiện từ năm 2025. Ưu tiên đề xuất các nhiệm vụ:

- Đăng ký bảo hộ tài sản trí tuệ trong nước cho các sản phẩm chủ lực

của địa phương, sản phẩm/dịch vụ liên quan đến du lịch, tri thức truyền

thống, văn hoá bản địa. Quản lý, khai thác và phát triển sản phẩm được bảo

hộ gắn với mã số vùng trồng, cơ sở đóng gói, kiểm soát chất lượng và nguồn

gốc sản phẩm được bảo hộ;

- Đăng ký bảo hộ tài sản trí tuệ ra nước ngoài cho các sản phẩm chủ

lực địa phương, sản phẩm của doanh nghiệp đang được xuất khẩu;

Phiếu đề xuất nhu cầu, nhiệm vụ (theo mẫu đính kèm), đề nghị gửi về Sở

Khoa học và Công nghệ trước ngày 03/6/2024 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh,

Bộ Khoa học và Công nghệ xem xét phê duyệt đưa vào danh mục thực hiện.

Trong quá trình đề xuất, có nội dung gì chưa rõ, đề nghị liên hệ với Sở

Khoa học và Công nghệ để được hướng dẫn.

Địa chỉ liên hệ: Bà Thái Thị Nga, Trưởng phòng Quản lý Công nghệ và

Đổi mới sáng tạo,  Điện thoại: 0944.202.567

Trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc Sở (b/c);

- TT NC,CGCN&ĐMST (đăng trên Wensite)\;

- Lưu: VT, QLCN&ĐMST.

- Lưu: VT, TĐC.
Nơi nhận:

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Ngọc Hoàng

		2024-05-27T15:58:47+0700

		2024-05-27T17:00:45+0700

		2024-05-27T17:00:45+0700

		2024-05-27T17:00:45+0700